
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 635

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 37 DEL 14-06-2018

OGGETTO: ADEGUAMENTO NUOVO CONTRATTO C.N.L. 2016-2018
DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO:
-il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 34 dello Statuto del Comune;
-l’art. 91 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/16;
-il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
-il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;
-il Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Decreto Sindacale n.1/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico come
Responsabile del Settore Affari Generali- sett. I alla dott.ssa Valeria Lettera;
-il Decreto Sindacale   32/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile
del settore III- Economico Finanziario al Sig. Antonio Preite;

DATO ATTO che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto tra ARAN e le

Rappresentanze, il Nuovo Contratto Nazionale per il Comparto Regioni-Autonomie Locali,

valevole per il biennio economico 2016-2018;

VISTO l'art 2 del predetto contratto in base al quale :

1. Il presente contratto concerne il periodo 1° gennaio 2016 –31 dicembre 2018, sia per la

parte giuridica che per la parte economica.

2. Gli effetti decorrono dal giorno successivo alla data di stipulazione del presente contratto.

L’avvenuta stipulazione viene portata a conoscenza delle amministrazioni mediante la

pubblicazione nel sito web dell’ARAN e nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana.

3. Gli istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed automatico sono

applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla data di stipulazione di cui al comma

2;



CONSIDERATO che gli aumenti contrattuali ivi previsti decorrono dal 01.01.2016 e

che, a regime, la nuova retribuzione tabellare suddivisa per fasce di inquadramento è la

seguente:

Cat. D D1 22.135.47 D2 23.220.05 D3 25.451.86 D4  26.538.88 D5 27.723.70 D6 29.638.84

Cat. C C1 20.344.07 C2 20.829.26 C3 21.409.82 C4 22.086.11 C5 22.903.20

Cat. B B118.034.07 B2 18.333.93 B3 19.063.80 B4 19.343.33 B5 19.669.91 B6 20.019.10 B7

20.788.24

Cat. A A1 17.060.97 A2 17.290.31 A3 17.656.56 A4 17.970.54 A5 18.341.97;

ACCERTATO che gli oneri connessi alla applicazione della contrattazione collettiva

nazionale sono obbligatoriamente determinati a carico dei bilanci degli Enti cui si riferisce

l’accordo di comparto;

VISTA la necessità di provvedere all’impegno ed alla conseguente liquidazione degli

oneri connessi all’adeguamento dei trattamenti stipendiali previsti dal nuovo CCNL

2016-2018 stipulato il 21.05.18 con lo stipendio di giugno 2018;

VISTO  l'allegato “1”, con il quale sono stati quantificati gli arretrati dovuti al

personale dipendente ed in servizio a far data dall’1.01.16 sino al 31.05.18 nelle misure

previste dal nuovo CCNL 2016-2018 del 21.05.18 del CCNL su richiamato, che si allega al

presente atto;

RITENUTO dover accantonare anche le somme necessarie alla liquidazione degli

arretrati per i dipendenti I.F. e B.P., deceduti a causa del sisma del 24 agosto 2016, pari a

complessivi € 133,84 ( € 98,55, oltre contributi € 26,92 ed IRAP € 8,37);

CONSIDERATO che complessivamente bisogna impegnare la somma di €  25.843,50

( importo € 19.040,84, contributi € 5.184,06, IRAP € 1.618,60);

VISTO che sul redigendo bilancio al CAP. 339/0 risultano disponibili le seguenti

risorse necessarie per l’applicazione contrattuale di che trattasi:

per € 12.000,00 imp. 480/2016

per € 24.000,00 in conto competenza 2018;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI PRENDERE ATTO del contenuto normativo ed economico del CCNL 21.05.20182)

ai fini dell’attribuzione dei relativi trattamenti economici al personale dipendente, sia

in servizio che in stato di quiescenza;

DI APPROVARE il  prospetto Allegato 1 con il quale sono stati determinati per ogni3)

dipendente gli emolumenti arretrati comprensivi dell'elemento perequativo dovuti per

il periodo 01.01.2016–31.05.2018:



DI IMPUTARE la spesa di € 25.843,50  comprensiva di oneri, al capitolo 339/0 come4)

segue:

per € 12.000,00 imp. 480/2016 in conto residui

per € 13.843,50 in conto competenza;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 25.709,66 comprensiva di oneri riflessi,5)

in favore dei dipendenti di cui all'allegato 1, che forma parte integrante e sostanziale

del presente atto, per il periodo 01.01.16 –31.05.18, con  la mensilità di giugno2018;

DI ACCANTONARE la somma di € 133,84 per gli arretrati dei dipendenti deceduti di6)

cui in premessa;

DI DARE ATTO che i maggiori oneri che scaturiscono dai nuovi incrementi tabellari7)

relativamente al periodo successivo al mese di maggio 2018  sono regolarmente

previsti nel bilancio di previsione 2018 e nel bilancio pluriennale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-06-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-07-2018 REG. 1200

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


